
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.012 Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 2022

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 551/2022-DAF/SEPLAD, DE 14 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/726935 de 09/06/2022,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 503/2022-DAF/SEPLAD, de 08 de 
junho de 2022, publicada no DOE nº 35.004 de 10 de junho de 2022, que 
concedeu 18 (dezoito) dias de férias regulamentares à servidora DANIELLE 
KARINA DE AZEVEDO VATRAZ Id. Funcional nº 5952140/2, no período de 
11/07/2022 a 28/07/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
JUNHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 554/2022-DAF/SEPLAD, DE 14 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/729874 de 09/06/2022.
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.384/2022-DAF/SEPLAD de 10/05/2022, publica-
da no DOE nº.34.968 de 12/05/2022, referente à concessão de férias da 
servidora MARIA LUCIA CORDEIRO NASCIMENTO Id. Funcional nº 1643/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 555/2022-DAF/SEPLAD, DE 14 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/729874de 09/06/2022
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias regulamentares à servidora MARIA LU-
CIA CORDEIRO NASCIMENTO Id. Funcional 1643/1, ocupante do cargo de 
Auxiliar Administrativo, lotada na Diretoria do Sistema de Gestão de Pes-
soas – DSP/SEPLAD, no período de 20 de junho de 2022 a 29 de junho 
de 2022, referente ao período aquisitivo de 05 de maio de 2021 a 04 de 
maio de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 814679
PORTARIA Nº 552/2021-DAF/SEPLAD, DE 14 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/729000 de 
09/06/2022.
RESOLVE:
TRANSFERIR, de 18/07/2022 a 01/08/2022 para 19/07/2022 a 02/08/2022, 
por necessidade de serviço, o período de Férias concedido, através da Por-
taria nº.498/2022-DAF/SEPLAD de 08/06/2022, publicado no DOE nº. 
35.004 de 10/06/2022, à servidora ANNA CLAUDIA MALCHER MUNIZ Id. 
Funcional nº 5817404/4, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lotada na Coordenadoria de Carreira e Remuneração – CCAR/DPP/SEPLAD
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 553/2022-DAF/SEPLAD, DE 14 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 

maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/729000 de 09/06/2022
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor LUCIVAL 
PERES FERREIRA Id. Funcional 57191740/1, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública, lotado na Coordenadoria de Carreira e Remuneração 
– CCAR/DPP/SEPLAD, no período de 04 de julho de 2022 a 18 de julho de 
2022, referente ao período aquisitivo de 02 de janeiro de 2021 a 01 de 
janeiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 814812
PORTARIA Nº 559/2022-DAF/SEPLAD, DE 15 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, conforme quadro abaixo.

Matrícula Servidor Período Aqui-
sitivo Período Concessivo

5392390/1 AFONSO MARIA FREITAS MESQUITA 2020/2021 04/07/2022 a 02/08/2022
3255565/1 ALBINO JOSE DA SILVA BARBOSA 2021/2022 01/07/2022 a 30/07/2022
54181948/1 ALEXANDRE MARCOS DE ASSIS NASCIMENTO 2020/2021 04/07/2022 a 02/08/2022
54196765/3 ALINE DA COSTA OLIVEIRA 2021/2022 18/07/2022 a 16/08/2022
2009374/1 ANA CRISTINA QUEIROZ PINTO 2021/2022 04/07/2022 a 02/08/2022
54189559/2 ANA CAROLINA SENA GIESTAS 2019/2020 04/07/2022 a 02/08/2022
55587415/2 ANA FLAVIA MELO DE MENEZES 2020/2021 18/07/2022 a 16/08/2022
57191720/1 ANA ROMANA PEREIRA SCERNI 2021/2022 04/07/2022 a 02/08/2022
5831067/2 BRENDA RASSY CARNEIRO MARADEI 2020/2021 01/07/2022 a 30/07/2022
5946806/1 CAMILA DE ASSUNÇÃO TEIXEIRA CAMPOS 2021/2022 04/07/2022 a 02/08/2022
5946529/1 CARLOS ALAN TAVARES DO COUTO 2021/2022 04/07/2022 a 02/08/2022
7006462/1 CARLOS HENRIQUE SANTIAGO MARQUES 2020/2021 04/07/2022 a 02/08/2022

3859/1 CARMEN CELIA RIBEIRO TORRES 2021/2022 15/07/2022 a 13/08/2022
54185350/2 CARMEN ELENA DE ANDRADE SOUTO 2021/2022 18/07/2022 a 16/08/2022

29025/1 CELSO RUBENS PEREIRA MONTEIRO 2021/2022 04/07/2022 a 02/08/2022
3786/1 CONCEIÇÃO DO SOCORRO FREITAS DA SILVA 2021/2022 04/07/2022 a 02/08/2022

51855820/2 DANIEL CARLOS NASCIMENTO SERPA 2020/2021 06/07/2022 a 04/08/2022
5960700/1 DANIEL ISAAC BENTES 2021/2022 04/07/2022 a 02/08/2022
57196981/1 DANIEL NASCIMENTO VALENTE 2021/2022 04/07/2022 a 02/08/2022
54195289/2 DANILO ARAUJO DE OLIVEIRA 2021/2022 01/07/2022 a 30/07/2022
57212618/1 DEBORA DE AGUIAR GOMES 2021/2022 04/07/2022 a 02/08/2022
57226137/2 DEIYVSON DA SILVA NUNES 2021/2022 04/07/2022 a 02/08/2022
5632005/1 DENILSON ANTONIO PAZ DIAS 2020/2021 18/07/2022 a 16/07/2022
80845497/3 EVERSON LUIS MORAES COSTA 2021/2022 04/07/2022 a 02/08/2022
5908729/2 EDWALDO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 2021/2022 04/07/2022 a 02/08/2022

3115/2 EZIULA DE FATIMA SILVA COSTA 2021/2022 11/07/2022 a 09/08/2022
3155439/1 FATIMA DO ROZARIO MENEZES SIMAS 2019/2020 04/07/2022 a 02/08/2022
26484/1 FRANCISCO FARIAS MELO 2020/2021 04/07/2022 a 02/08/2022
671/1 FRANCISCO TEIXEIRA PAES 2021/2022 18/07/2022 a 16/08/2022

57196992/1 GISELLE ALVES GUERRA 2021/2022 05/07/2022 a 03/08/2022
54182692/2 GLORIA MARIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 2020/2021 21/07/2022 a 19/08/2022
55590083/1 INGRID SOUTO FRANCO DE SÁ PEREIRA 2020/2021 04/07/2022 a 02/08/2022

26840/1 IRLANY RODRIGUES DOS SANTOS 2021/2022 04/07/2022 a 02/08/2022
54190380/1 JACIRENE DOS SANTOS MARTINS 2021/2022 20/07/2022 a 18/08/2022
5333407/4 JACQUELINE MARIA FERREIRA CARDOSO 2021/2022 04/07/2022 a 02/08/2022

1015/1 JOAO DA MATA PEREIRA MUNIZ 2020/2021 11/07/2022 a 09/08/2022
5899728 JOÃO ULISSES BARATA DA SILVA 2021/2022 11/07/2022 a 09/08/2022

7006349/1 JORGE SILVA DE OLIVEIRA 2021/2022 15/07/2022 a 13/08/2022
57212522/1 JOSE EDSON BRAZÃO FERREIRA 2020/2021 04/07/2022 a 02/08/2022
7007698/1 JOSE FIRMINO DE ARAUJO NETO 2021/2022 04/07/2022 a 02/08/2022

3719/1 JOSE GILMAR FERREIRA MOURA 2021/2022 11/07/2022 a 09/08/2022
868/1 JOSE GORAYEB SANTOS 2021/2022 05/07/2022 a 03/08/2022

26050/1 JOSE OSMAR DA SILVA RAMOS 2021/2022 18/07/2022 a 16/08/2022
5933649/1 KARLA ASSEF SANTIAGO 2021/2022 25/07/2022 a 23/08/2022
5898399/2 KATIANE MACHADO BARBOSA 2021/2022 18/07/2022 a 16/08/2022


